INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 12, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

EDIÇÃO Nº 47/2024
ENTRE RIOS DE MINAS, 26 DE DEZEMBRO DE 2024

EXTRATO DE LICITAÇÃO E TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DO PROCESSO: 013/2024
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/204.
FUNDAMENTO: ART. 75, INCISO II, LEI FEDERAL 14.133/2021 E SUAS ALTERA
POSTERIORES.

OBJETO: Aquisição de impressora multifuncional tanque de tinta, HD externo de

scanner de mesa, para atender as necessidades da Câmara Municipal De Entre Ri

Minas/MG.

ABERTURA: 16/12/2024

HORARIO DA ABERTURA: 16:40 hrs.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DE MINAS

CONTRATADAS:

GESSICA NAIARA DAS DORES MORAES, inscrito no CNPJ.: 39.674.241/0001-51, com propo
valor de R$ 8.900,00 (oito mil e novecentos reais);

MARCUS VINICIUS PENA DA SILVA, inscrita no CNPJ sob o nº 31.555.366/0001-50, com valor
1.197,00 (hum mil cento e noventa e sete reais).

VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 10.097,00 (dez mil e noventa sete reais)

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 20/12/2024

JULGAMENTO: MENOR PREÇO

01.001.002.01.031.0110.1810.4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTO E MATE

PERMANENTE – FICHA 0007.

01.001.002.01.031.0110.2.803.3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO.

Entre Rios de Minas, 20 de dezembro de 2024.

INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 12, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

EDIÇÃO Nº 47/2024
ENTRE RIOS DE MINAS, 26 DE DEZEMBRO DE 2024

Ronivon Alves de Souza.

Presidente

Câmara Municipal de Entre Rios de Minas.

************

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, Ronivon Alves de Souza, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo Artigo 65, inciso
XV da Lei Orgânica Municipal de Entre Rios de Minas e em face aos princípios ordenados
através da Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, estando em concordância com as
decisões tomadas no certame e considerando o parecer jurídico final favorável, resolve:

1. HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Dispensa de Licitação nestes termos:
a) Processo Administrativo nº.: 013/2024
b) Processo Licitatório nº.: 013/2024
c) Modalidade.: Dispensa Licitatória nº 011/2024
d) Data Homologação: 20/12/2024
e) Data de Adjudicação.: 20/12/2024
f) Objeto da Licitação.: Aquisição de impressora multifuncional tanque de tinta, HD

externo de 1TB e scanner de mesa, para atender as necessidades da Câmara
Municipal De Entre Rios De Minas/MG.

g) Fornecedores e itens vencedores:

GESSICA NAIARA DAS DORES MORAES, inscrito no CNPJ.: 39.674.241/0001-51, com
proposta no valor de R$ 8.900,00 (oito mil e novecentos reais);

GESSICA NAIARA DAS DORES MORAES – CNPJ: 39.674.241/0001-51

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 12, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

EDIÇÃO Nº 47/2024
ENTRE RIOS DE MINAS, 26 DE DEZEMBRO DE 2024

1

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL / IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL, TANQUE DE TINTA, COLORIDA
TIPO IMPRESSÃO: JATO TINTA RESOLUÇÃO
IMPRESSÃO: 5760 X 1440 DPI TENSÃO
ALIMENTAÇÃO: BIVOLT RESOLUÇÃO SCANNER:
1.200 X 2.400 DPI CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
COLORIDA, SISTEMA ECO TANK CONECTIVIDADE:
USB E WIFI GARANTIA: MÍNIMA "ON SITE" DE 12
(DOZE) MESES DADA PELO FABRICANTE
REFERÊNCIA: L3150 MARCA EPSON OU
EQUIVALENTE. 3 UN. 1320,00 3960,00

3

SCANNER DE MESA SEMELHANTE OU SUPERIOR
À MARCA BROTHER, MODELO ADS-2200,
DIMENSÕES 29,9 CM X 20,6 CM X 17,8 CM. 2 UN. 2.470,00 4940,00

VALOR TOTAL 8.900,00

MARCUS VINICIUS PENA DA SILVA, inscrita no CNPJ sob o nº 31.555.366/0001-50, com
valor de R$ 1.197,00 (hum mil cento e noventa e sete reais).

MARCUS VINICIUS PENA DA SILVA – CNPJ: 31.555.366/0001-50

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 12, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

EDIÇÃO Nº 47/2024
ENTRE RIOS DE MINAS, 26 DE DEZEMBRO DE 2024

2

HD PORTÁTIL DHD PORTÁTIL DE BOLSO -
CAPACIDADE MÍNIMA DE 1TB -
VELOCIDADE DE ROTAÇÃO: 5400 RPM
COM 8MB DE BUFFER - INTERFACE: USB
3.0 E COMPÁTIVEL COM USB 2.0 - SEM
FONTE NECESSIDADE DE FONTE,
CONEXÃO USB - COMPATÍVEL COM:
WINDOWS 7, 8 E 10 / VISTA / XP / MAC OS
OU SUPERIORES, CONTEÚDO DA
EMBALAGEM: - HD EXTERNO USB 3.0
PORTÁTIL 1TB - CABO USB 3.0 - HD COM
SISTEMA DE REDUÇÃO DE ENERGIA
DURANTE O USO, E ENTRA EM MODO
SLEEP APÓS 5 MINUTOS SEM USO, CASE
ANTI-SHOCK QUE SUPORTA PEQUENAS
QUEDAS E BATIDAS, CAPA DE PROTEÇÃO
QUE EVITA RISCOSE BOLSO -
CAPACIDADE MÍNIMA DE 1TB -
VELOCIDADE DE ROTAÇÃO: 5400 RPM
COM 8MB DE BUFFER - INTERFACE: USB
3.0 E COMPÁTIVEL COM USB 2.0 - SEM
FONTE NECESSIDADE DE FONTE,
CONEXÃO USB - COMPATÍVEL COM:
WINDOWS 7, 8 E 10 / VISTA / XP / MAC OS
OU SUPERIORES, CONTEÚDO DA
EMBALAGEM: - HD EXTERNO USB 3.0
PORTÁTIL 1TB - CABO USB 3.0 - HD COM
SISTEMA DE REDUÇÃO DE ENERGIA
DURANTE O USO, E ENTRA EM MODO
SLEEP APÓS 5 MINUTOS SEM USO, CASE
ANTI-SHOCK QUE SUPORTA PEQUENAS
QUEDAS E BATIDAS, CAPA DE PROTEÇÃO
QUE EVITA RISCOS AMORTECENDO
PEQUENOS E MÉDIOS IMPACTOS.
GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES. 3 UN. 399,00 1197,00

VALOR TOTAL 1197,00

2- Autorizar a emissão da(s) nota (s) de empenho correspondente (s):

Dotação Orçamentária: 01.001.002.01.031.0110.1810.4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTO E
MATERIAL PERMANENTE – FICHA 0007.

INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 12, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

EDIÇÃO Nº 47/2024
ENTRE RIOS DE MINAS, 26 DE DEZEMBRO DE 2024

01.001.002.01.031.0110.2.803.3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. FICHA 00013

Para fins de contratação e /ou empenho, aqui autorizado, RATIFICO, HOMOLOGO e ADJUDICO
o presente

Entre Rios de Minas, 20 de dezembro de 2024.

Ronivon Alves de Souza

Presidente

Câmara Municipal de Entre Rios de Minas

PORTARIA

PORTARIA Nº 41, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024

Declara Ponto Facultativo na Câmara Municipal de Entre Rios de Minas

O Presidente da Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, Estado de Minas, RONIVON ALVES
DE SOUZA, no uso das atribuições legais, em especial aquelas contidas no inciso XII do artigo 20 do
Regimento Interno, e considerando os interesses do serviço interno do Poder Legislativo Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica declarado Ponto Facultativo na Câmara Municipal de Entre Rios de Minas no dia 31
(terça-feira) de dezembro de 2024, em virtude das festividades de Final de Ano.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, em 26 de dezembro de 2024.

Ronivon Alves de Souza
Presidente

INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 12, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

EDIÇÃO Nº 47/2024
ENTRE RIOS DE MINAS, 26 DE DEZEMBRO DE 2024

EXPEDIENTE
Câmara Municipal de Entre Rios de Minas – Legislatura 2021-2024

Vereadores:
Ronivon Alves de Souza - Presidente

Levi da Costa Campos - Vice-Presidente
João Gonçalves de Resende – 1º Secretário

Denis Andrade Diniz - 2º Secretário
José Resende Moura

Franklin William R. Batista Soares
Rivael Nunes Machado

Rodrigo de Paula Santos Silva
Thiago Itamar Santos Villaça

Área técnica:
Yuri Natan de Souza Resende - Assessor Técnico, Consultivo e Jurídico
João Marcos Coelho Elyark – Gerente Legislativo (Edição e Revisão)

Cintia Maria Batista – Secretária Geral
Goreth de Sousa Silva – Agente Legislativo

Thiago Coimbra Resende – Assessor Legislativo
Lorena Sátiro de Sousa - Programa de Estágio em Graduação

Rafael Marcos Odilon Ferreira - Assessor Técnico, Consultivo e Jurídico Adjunto

		2024-12-26T16:58:56-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DE MINAS:00990667000189